

KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR KONTROLY, DOZORU A STÍŽNOSTÍ
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Naše č. j.: PK-KDS/7/24
Spis. zn.: ZN/1048/KDS/23
Počet listů: 2



Vyřizuje: Ing. Bc. Tomáš Krásný
Tel.: 377 195 750
E-mail: tomas.krasny@plzensky-kraj.cz

Datum: 2. 1. 2024

Sdělení

Dne 18. 12. 2023 bylo do e-mailové schránky vedoucího Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Plzeňského kraje doručeno Vaše elektronické podání, s předmětem zprávy „*Žádost dle 106/1999 Sb.*“, odeslané z e-mailové adresy [redacted] v jehož obsahu žádáte o vyjádření:

- 1) v jakém stavu je platnost registrace k lůžkové péči v oboru Interna ve zdravotnickém zařízení společnosti Sušická nemocnice, s.r.o.,
- 2) zda jednatel MUDr. Vanžura již požádal o ukončení, zrušení této registrace
- 3) pokud ano, žádáte o poskytnutí této žádosti
- 4) rozhodnutí, jakým způsobem by případně řešil odbor zdravotnictví KÚPK situaci, kdy je platné místní referendum vztahující se k Sušické nemocnici, s.r.o.

Vzhledem k tomu, že podání nebylo Krajskému úřadu Plzeňského kraje (dále jen „KÚPK“) doručeno podle § 14 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), prostřednictvím elektronické podatelny, nejedná se v souladu s ustanovením § 14 odst. 4 InfZ o žádost podle InfZ.

KÚPK přesto k Vaším dotazům sděluje mimo režim InfZ následující informace.

Dne 6. 12. 2023 byla KÚPK, odboru zdravotnictví doručena od poskytovatele zdravotních služeb, obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., žádost o zrušení zdravotní služby v oboru vnitřní lékařství – akutní lůžková péče standardní ke dni 31. 12. 2023. Dne 13. 12. 2023 bylo na základě uvedené žádosti vydáno odborem zdravotnictví KÚPK pod č. j. PK-ZDR/3595/23 rozhodnutí o změně oprávnění k poskytování zdravotních služeb. Rozhodnutí dne 21. 12. 2023 nabylo právní moci. Pokud jde o výsledek místního referenda, tento není pro Plzeňský kraj závazný.

Vzhledem k tomu, že Vaše podání není vyřizováno v režimu InfZ a KÚPK nedisponuje souhlasem dotčené osoby s předáním písemnosti žádosti další osobě, není možné poskytnout kopie písemnosti. Pokud by byla žádost posuzována a vyřizována podle InfZ, KÚPK by bylo provedeno oslovení dotčené osoby ve smyslu § 4 odst. 3 a 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a následně by bylo zvažováno, zda je možné, a v jakém rozsahu, ji poskytnout, nebo zda neexistuje důvod pro omezení práva na poskytnutí informací [např. dle § 11 odst. 2 písm. a) InfZ]. U dotazu pod bodem 4) by zřejmě bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ, s odkazem na ustanovení § 2 odst. 4 InfZ, neboť se

jedná o dotaz na názor, kterého se povinnost poskytovat informace netýká.

Závěrem sdělujeme, že byt' jste zaslala své podání e-mailem, KÚPK zasílá odpověď s ohledem na znění zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím datové schránky.

S pozdravem

Mgr. Martin Sarkisov, MPA
vedoucí odboru kontroly, dozoru a stížností

podepsáno elektronicky

Mgr. Martin Sarkisov MPA
Plzeňský kraj
02.01.2024 11:10